
cs
v:

 B
O

A2
02

30
42

10
16

21/04/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 76

16183

ORDEN ECD/475/2023, de 12 de abril, por la que se aprueba la relación de deportis-
tas aragoneses de alto rendimiento del año 2023 y la relación de solicitudes deses-
timadas.

El Decreto 396/2011, de 13 de diciembre, del Gobierno de Aragón, sobre deporte aragonés 
de alto rendimiento (“Boletín Oficial de Aragón”, número 248, de 20 de diciembre), tiene por 
objeto regular el deporte de alto rendimiento en Aragón mediante la determinación de la con-
dición de deportistas de alto rendimiento, los criterios, competencia y procedimiento para su 
reconocimiento y los efectos que del mismo se siguen, así como crear y regular la naturaleza, 
finalidad, composición y funciones de la Comisión de Evaluación del Deporte Aragonés de 
Alto Rendimiento, y los procedimientos previstos para la calificación.

Por Orden ECD/1630/2016, de 28 de octubre (modificada por la Orden ECD/1778/2017, 
de 30 de octubre), se determinaron los requisitos necesarios para la calificación de depor-
tistas de alto rendimiento.

El artículo 2.2 del Decreto 396/2011, de 13 de diciembre, dispone que se conside-
rarán deportistas aragoneses de alto rendimiento quienes figuren en las relaciones que, 
con carácter anual, aprobará el titular del Departamento competente en materia de de-
porte, a propuesta de la Comisión de Evaluación del Deporte Aragonés de Alto Rendi-
miento.

Mediante Resolución de 31 de marzo de 2023, el Director General de Deporte traslada 
propuesta de la Comisión de Evaluación del Deporte Aragonés de Alto Rendimiento, sobre la 
calificación de Deportistas de Alto Rendimiento de 2023, incluidos aquellos que, al cumplir los 
requisitos del punto 1 del anexo I de la Orden ECD/1630/2016, de 28 de octubre (modificada 
por la Orden ECD/1778/2017, de 30 de octubre) tienen la consideración de Deportistas en 
Fase de Tecnificación Cualificada. Asimismo, traslada la propuesta de desestimación de 
aquellas solicitudes que no cumplen los requisitos exigidos por la normativa reguladora del 
deporte aragonés de alto rendimiento.

En consecuencia, atendiendo la propuesta elevada por la Comisión de Evaluación del 
Deporte Aragonés de Alto Rendimiento, y en ejercicio de la competencia atribuida por el ar-
tículo 8.4 del Decreto 396/2011, de 13 de diciembre, del Gobierno de Aragón, resuelvo:

Primero.— Aprobar la relación anual de deportistas aragoneses de alto rendimiento 
de 2023, que se adjunta como anexo I. Conforme a lo dispuesto en el artículo 9.1 del 
Decreto 396/2011, de 13 de diciembre, la vigencia de la declaración de deportista ara-
gonés de alto rendimiento será de un año; no obstante, la duración de los beneficios y 
medidas de apoyo contemplados en la sección cuarta del Decreto se extenderá durante 
un período de tres años, a contar desde el día siguiente al de la fecha de publicación de 
la presente Orden.

Segundo.— Aprobar la relación anual de deportistas aragoneses de alto rendimiento con 
la consideración de deportistas en fase de tecnificación cualificada de 2023, que se adjunta 
como anexo II.

Esta calificación permitirá, exclusivamente, beneficiarse de las medidas adoptadas por la 
administración educativa para la compatibilización del entrenamiento deportivo con el ade-
cuado desarrollo de los estudios.

Conforme a lo dispuesto en el punto 1 del anexo I de la Orden ECD/1630/2016, de 28 de 
octubre (en la redacción dada por la Orden ECD/1778/2017, de 30 de octubre), estos depor-
tistas podrán beneficiarse de las medidas de apoyo previstas mientras participen en los pro-
gramas de tecnificación deportiva mencionados.

Tercero.— Aprobar la relación de solicitudes desestimadas para la calificación de depor-
tistas aragoneses de alto rendimiento del año 2023, que se adjunta como anexo III, por los 
motivos que en la misma se especifican.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer recurso 
de reposición ante el Consejero de Educación, Cultura y Deporte, en el plazo de un mes 
desde el día siguiente a la publicación de la presente Orden, de conformidad con lo dispuesto 
en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administra-
tivo Común de las Administraciones Públicas, o directamente recurso contencioso-administra-
tivo ante la Sala de lo Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Aragón, 
en el plazo de dos meses a contar desde dicha publicación, de acuerdo con lo establecido en 



cs
v:

 B
O

A2
02

30
42

10
16

21/04/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 76

16184

el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
administrativa.

Zaragoza, 12 de abril de 2023.

El Consejero de Educación,
Cultura y Deporte,

FELIPE FACI LÁZARO



cs
v:

 B
O

A2
02

30
42

10
16

21/04/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 76

16185

 

 

 
 

ANEXO I 

RELACIÓN DE DEPORTISTAS ARAGONESES CALIFICADOS DE ALTO RENDIMIENTO EN EL AÑO 2023 
 
 
 

Nº FEDERACIÓN/DELEGACIÓN APELLIDOS NOMBRE 
1 DELEGACIÓN DE BEISBOL Y SOFTBOL ALCONCHEL FERNÁNDEZ MARCOS 

2 DELEGACIÓN DE BEISBOL Y SOFTBOL AMAR RAMÓN SUSANA 

3 DELEGACIÓN DE BEISBOL Y SOFTBOL AURÉ CARRASCÓN ELISA 

4 DELEGACIÓN DE BEISBOL Y SOFTBOL BROUWER PASCUAL RUBÉN 

5 DELEGACIÓN DE BEISBOL Y SOFTBOL CASTÁN FRANCISCO JONATHAN OSCAR 

6 DELEGACIÓN DE BEISBOL Y SOFTBOL ESCOTO SEQUEIRA JONATHAN MOISES 

7 DELEGACIÓN DE BEISBOL Y SOFTBOL LÓPEZ ÁLVAREZ MARCO 

8 DELEGACIÓN DE BEISBOL Y SOFTBOL LÓPEZ YESA LUIS 

9 DELEGACIÓN DE BEISBOL Y SOFTBOL MAIRAL LACOMA JORGE 

10 DELEGACIÓN DE BEISBOL Y SOFTBOL MAIRAL LACOMA VERA 

11 DELEGACIÓN DE BEISBOL Y SOFTBOL PINILLA GÓMEZ MARÍA 

12 DELEGACIÓN DE BEISBOL Y SOFTBOL PINILLA GÓMEZ PABLO 

13 DELEGACIÓN DE BEISBOL Y SOFTBOL TORMES BOSQUE VANESA 

14 DELEGACIÓN DE BEISBOL Y SOFTBOL VICENTE GARCÍA SARA 

15 FEDERACIÓN ARAGONESA DE ACTIVIDADES 
SUBACUÁTICAS ÁLVARO ANDRÉS MARCOS 

16 FEDERACIÓN ARAGONESA DE ACTIVIDADES 
SUBACUÁTICAS ASÍN MENES DAVID 

17 FEDERACIÓN ARAGONESA DE ACTIVIDADES 
SUBACUÁTICAS LAMA GARCÍA DANIEL 

18 FEDERACIÓN ARAGONESA DE ACTIVIDADES 
SUBACUÁTICAS ONDARRA CALLEJAS MARTA 

19 FEDERACIÓN ARAGONESA DE ACTIVIDADES 
SUBACUÁTICAS RUBIO VAZQUEZ ALIA 

20 FEDERACIÓN ARAGONESA DE AJEDREZ EIZAGUERRI FLORIS MARÍA 

21 FEDERACIÓN ARAGONESA DE ATLETISMO ARANDA PASCUAL JULIA 

22 FEDERACIÓN ARAGONESA DE ATLETISMO CAMPO CALVO FRANCISCO JOSÉ 

23 FEDERACIÓN ARAGONESA DE ATLETISMO CARDIEL NAVAL JAIME 

24 FEDERACIÓN ARAGONESA DE ATLETISMO CARTIEL EMBID DAVID 

25 FEDERACIÓN ARAGONESA DE ATLETISMO CAZO CARRETERO ANAIS 

26 FEDERACIÓN ARAGONESA DE ATLETISMO CRESPO SANZ MARCOS 

27 FEDERACIÓN ARAGONESA DE ATLETISMO CRUZ RUÍZ JAVIER 

28 FEDERACIÓN ARAGONESA DE ATLETISMO DEL BARRIO ARTAL SERGIO 

29 FEDERACIÓN ARAGONESA DE ATLETISMO DÍAZ GIRON JUAN 

30 FEDERACIÓN ARAGONESA DE ATLETISMO EGEA VIDAL RUBÉN 

31 FEDERACIÓN ARAGONESA DE ATLETISMO GUIU LAPENA ELENA 

32 FEDERACIÓN ARAGONESA DE ATLETISMO IKHIUWU SMITH WINSDOM ASISOSA 

33 FEDERACIÓN ARAGONESA DE ATLETISMO JIMENO RIVERA DANIEL 

34 FEDERACIÓN ARAGONESA DE ATLETISMO LARROSA MOLES CESAR 

35 FEDERACIÓN ARAGONESA DE ATLETISMO LEYVA PUEYO ALICIA SOFIA 

36 FEDERACIÓN ARAGONESA DE ATLETISMO LUIS RUBIO DANIEL 

37 FEDERACIÓN ARAGONESA DE ATLETISMO MANCEÑIDO SARMIENTO IVÁN 



cs
v:

 B
O

A2
02

30
42

10
16

21/04/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 76

16186

 

 

Nº FEDERACIÓN/DELEGACIÓN APELLIDOS NOMBRE 
38 FEDERACIÓN ARAGONESA DE ATLETISMO MENACHO MIRALLES EDUARDO 

39 FEDERACIÓN ARAGONESA DE ATLETISMO MILLAN ROMEO SANDRA 

40 FEDERACIÓN ARAGONESA DE ATLETISMO ORIACH ENJUANES POL 

41 FEDERACIÓN ARAGONESA DE ATLETISMO PÉREZ MESONERO VIRGINIA 

42 FEDERACIÓN ARAGONESA DE ATLETISMO PINTIEL PAÑOS LAURA 

43 FEDERACIÓN ARAGONESA DE ATLETISMO PUYUELO PARDO ALBERTO 

44 FEDERACIÓN ARAGONESA DE ATLETISMO REVENGA CASTEL MARIO 

45 FEDERACIÓN ARAGONESA DE ATLETISMO ROMÁN PLATA JAIRO 

46 FEDERACIÓN ARAGONESA DE ATLETISMO SAINZ HURTADO NATALIA 

47 FEDERACIÓN ARAGONESA DE ATLETISMO SANZ MÁRTINEZ GABRIELA 

48 FEDERACIÓN ARAGONESA DE ATLETISMO SAURA MENGOD INÉS 

49 FEDERACIÓN ARAGONESA DE ATLETISMO SAURA MENGOD MARA 

50 FEDERACIÓN ARAGONESA DE ATLETISMO SERRANO REGALADO PABLO NICOLÁS 

51 FEDERACIÓN ARAGONESA DE ATLETISMO SIERRA ZAPATA PABLO 

52 FEDERACIÓN ARAGONESA DE ATLETISMO TRASOBARES BELLOSTA JUAN 

53 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
AUTOMOVILISMO ASENSIO APELLANIZ DAVID 

54 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
AUTOMOVILISMO ASO ARJOL GUILLERMO 

55 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
AUTOMOVILISMO CASTILLON TARRAFETA JOSÉ RAMÓN 

56 FEDERACIÓN ARAGONESA DE BAILE 
DEPORTIVO HERNÁNDEZ URBIETA ARIAN 

57 FEDERACIÓN ARAGONESA DE BALONMANO MALO PUEYO MIGUEL 

58 FEDERACIÓN ARAGONESA DE CAZA NAVARRO ASÍN JUAN CARLOS 

59 FEDERACIÓN ARAGONESA DE CICLISMO BALLESTEROS CUCURULL DIEGO 

60 FEDERACIÓN ARAGONESA DE CICLISMO BOU MARTÍN ROBERTO 

61 FEDERACIÓN ARAGONESA DE CICLISMO CONTAMINA ALBA FABIOLA 

62 FEDERACIÓN ARAGONESA DE CICLISMO DOMÍNGUEZ BERNAL ADRIANA 

63 FEDERACIÓN ARAGONESA DE CICLISMO JIMÉNEZ GUTIÉRREZ JUAN ALBERTO 

64 FEDERACIÓN ARAGONESA DE CICLISMO MARTÍN BONA ADRIANA 

65 FEDERACIÓN ARAGONESA DE CICLISMO OTHAX DUBEDOUT MICHAEL JEAN MARIE 

66 FEDERACIÓN ARAGONESA DE CICLISMO PARDO PARDOS JON 

67 FEDERACIÓN ARAGONESA DE CICLISMO ROYO BLESA ANTONIO 

68 FEDERACIÓN ARAGONESA DE CICLISMO TORRALBA GARASA JUAN GABRIEL 

69 FEDERACIÓN ARAGONESA DE DEPORTES DE 
INVIERNO FILLÓ PUJOL ANA MARÍA 

70 FEDERACIÓN ARAGONESA DE DEPORTES DE 
INVIERNO ABAD ANTUÑA MARÍA 

71 FEDERACIÓN ARAGONESA DE DEPORTES DE 
INVIERNO ABAD RODRÍGUEZ CELIA 

72 FEDERACIÓN ARAGONESA DE DEPORTES DE 
INVIERNO ALBERTÍN RUBIO ANA BELÉN 

73 FEDERACIÓN ARAGONESA DE DEPORTES DE 
INVIERNO ANTUNEZ GÜERRI PALOMA 

74 FEDERACIÓN ARAGONESA DE DEPORTES DE 
INVIERNO ARRUDI MIMBRERA LUCAS 

75 FEDERACIÓN ARAGONESA DE DEPORTES DE 
INVIERNO AZABAL ESTAUN RODRIGO 

76 FEDERACIÓN ARAGONESA DE DEPORTES DE 
INVIERNO BARBOSA SEGOVIANO MARTA 

77 FEDERACIÓN ARAGONESA DE DEPORTES DE 
INVIERNO BENEDÍ MARTÍN DANIEL 



cs
v:

 B
O

A2
02

30
42

10
16

21/04/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 76

16187

 

 

 
 

Nº FEDERACIÓN/DELEGACIÓN APELLIDOS NOMBRE 
78 FEDERACIÓN ARAGONESA DE DEPORTES DE 

INVIERNO BESCOS MONGAY BRUNO 

79 FEDERACIÓN ARAGONESA DE DEPORTES DE 
INVIERNO CASASUS CALVO CELIA 

80 FEDERACIÓN ARAGONESA DE DEPORTES DE 
INVIERNO CASAUS SANTORO HUGO 

81 FEDERACIÓN ARAGONESA DE DEPORTES DE 
INVIERNO ENCINAR URZOLA ALFRED 

82 FEDERACIÓN ARAGONESA DE DEPORTES DE 
INVIERNO ENCINAR URZOLA NURIA 

83 FEDERACIÓN ARAGONESA DE DEPORTES DE 
INVIERNO ESCUDERO CASAJUS HUGO 

84 FEDERACIÓN ARAGONESA DE DEPORTES DE 
INVIERNO FERNÁNDEZ SANTORO PABLO 

85 FEDERACIÓN ARAGONESA DE DEPORTES DE 
INVIERNO GARCIA ASÚN MIGUEL 

86 FEDERACIÓN ARAGONESA DE DEPORTES DE 
INVIERNO GARCÍA MIGUEL ANDRÉS 

87 FEDERACIÓN ARAGONESA DE DEPORTES DE 
INVIERNO GARKUSHA TSYPKINA IVÁN 

88 FEDERACIÓN ARAGONESA DE DEPORTES DE 
INVIERNO GISASOLA GISASOLA JONE 

89 FEDERACIÓN ARAGONESA DE DEPORTES DE 
INVIERNO MARINA LOBON BARBARA 

90 FEDERACIÓN ARAGONESA DE DEPORTES DE 
INVIERNO MINTEGUI RIVERA ANDER 

91 FEDERACIÓN ARAGONESA DE DEPORTES DE 
INVIERNO MINTEGUI RIVERA IBON 

92 FEDERACIÓN ARAGONESA DE DEPORTES DE 
INVIERNO MURO MONSALVE JONE 

93 FEDERACIÓN ARAGONESA DE DEPORTES DE 
INVIERNO NIETO VICENTE JULIA 

94 FEDERACIÓN ARAGONESA DE DEPORTES DE 
INVIERNO PASTOR SESÉ FERNANDO OROEL 

95 FEDERACIÓN ARAGONESA DE DEPORTES DE 
INVIERNO PÉREZ ARA CARMEN 

96 FEDERACIÓN ARAGONESA DE DEPORTES DE 
INVIERNO PÉREZ SAETA LEIRE 

97 FEDERACIÓN ARAGONESA DE DEPORTES DE 
INVIERNO PIQUERAS GARCÍA ROBERTO 

98 FEDERACIÓN ARAGONESA DE DEPORTES DE 
INVIERNO ROBRES PEIRETO HUGO 

99 FEDERACIÓN ARAGONESA DE DEPORTES DE 
INVIERNO RODRÍGUEZ GARCIANDÍA LUKAS 

100 FEDERACIÓN ARAGONESA DE DEPORTES DE 
INVIERNO RUÍZ ASÍN DIEGO 

101 FEDERACIÓN ARAGONESA DE DEPORTES DE 
INVIERNO SALVADOR ARTERO PABLO 

102 FEDERACIÓN ARAGONESA DE DEPORTES DE 
INVIERNO SANMARTÍN ARBONES INÉS 

103 FEDERACIÓN ARAGONESA DE DEPORTES DE 
INVIERNO SANZ LATAS JAVIER 

104 FEDERACIÓN ARAGONESA DE DEPORTES DE 
INVIERNO SERRA BETRAN ADRIANA 

105 FEDERACIÓN ARAGONESA DE DEPORTES DE 
INVIERNO SERRANO MINGORANCE ÁLVARO 

106 FEDERACIÓN ARAGONESA DE DEPORTES DE 
INVIERNO SERRANO MINGORANCE VICTORIA 

107 FEDERACIÓN ARAGONESA DE DEPORTES DE 
INVIERNO SUAREZ CARBALLO OLATZ 

108 FEDERACIÓN ARAGONESA DE DEPORTES DE 
INVIERNO TERMENS SANCHO JULIA 

109 FEDERACIÓN ARAGONESA DE DEPORTES DE 
INVIERNO TERREN PASCUAL MARTINA 

110 FEDERACIÓN ARAGONESA DE DEPORTES DE 
INVIERNO TORRALBA GUTIERREZ ADRIÁN 

111 FEDERACIÓN ARAGONESA DE DEPORTES DE URZOLA MOREU MARÍA GEMMA 



cs
v:

 B
O

A2
02

30
42

10
16

21/04/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 76

16188

 

 

 
 

Nº FEDERACIÓN/DELEGACIÓN APELLIDOS NOMBRE 
111 INVIERNO URZOLA MOREU MARÍA GEMMA 

112 FEDERACIÓN ARAGONESA DE DEPORTES DE 
INVIERNO VIZCARRA LACASTA ALEJANDRO 

113 FEDERACIÓN ARAGONESA DE FÚTBOL MORENO BERTOL MARÍA 

114 FEDERACIÓN ARAGONESA DE FÚTBOL RICA ANDRÉS VERONICA 

115 FEDERACIÓN ARAGONESA DE FÚTBOL ROYO SANJUAN LAURA 

116 FEDERACIÓN ARAGONESA DE FÚTBOL RUÍZ DIAGO MIRIAM 

117 FEDERACIÓN ARAGONESA DE FÚTBOL TERRER CASAS LUCAS 

118 FEDERACION ARAGONESA DE FUTBOL 
AMERICANO RODRÍGUEZ PETROVA GABRIEL 

119 FEDERACIÓN ARAGONESA DE GIMNASIA BERGUA NAVALES INÉS 

120 FEDERACIÓN ARAGONESA DE GIMNASIA BIOTA MILLÁN PAULA 

121 FEDERACIÓN ARAGONESA DE GIMNASIA HALTIH MONTOYA SOFÍA 

122 FEDERACIÓN ARAGONESA DE GIMNASIA JARAUTA SANZ PABLO 

123 FEDERACIÓN ARAGONESA DE GIMNASIA LOZANO SERRANO CARLA 

124 FEDERACIÓN ARAGONESA DE GIMNASIA MARTÍNEZ GALIANO LAURA 

125 FEDERACIÓN ARAGONESA DE GIMNASIA NOVO DELGADO CAROLINA 

126 FEDERACIÓN ARAGONESA DE GIMNASIA PEDRAJAS REINA ISABEL 

127 FEDERACIÓN ARAGONESA DE GIMNASIA RODRÍGUEZ GÓNZALEZ DIANA 

128 FEDERACIÓN ARAGONESA DE GIMNASIA ROYO VALIOS LUCÍA 

129 FEDERACIÓN ARAGONESA DE GIMNASIA SAIZ HERNÁNDEZ ALBA 

130 FEDERACIÓN ARAGONESA DE GIMNASIA SEBASTIÁN CANSADO LARA 

131 FEDERACIÓN ARAGONESA DE GIMNASIA VIDAL PLAZA DAVID 

132 FEDERACIÓN ARAGONESA DE HALTEROFILIA TEJERO MARTÍNEZ JULEN 

133 FEDERACIÓN ARAGONESA DE HALTEROFILIA USON CASTRO RAUL 

134 FEDERACIÓN ARAGONESA DE HÍPICA GUILLÉN CALLEJAS JAVIER 

135 FEDERACIÓN ARAGONESA DE JUDO Y 
DEPORTES ASOCIADOS ABADÍA ANDREO INÉS 

136 FEDERACIÓN ARAGONESA DE JUDO Y 
DEPORTES ASOCIADOS GARCÍA ESPAÑA JAVIER DONGLONG 

137 FEDERACIÓN ARAGONESA DE JUDO Y 
DEPORTES ASOCIADOS GARCÍA OBENSA SERGIO NICOLÁS 

138 FEDERACIÓN ARAGONESA DE JUDO Y 
DEPORTES ASOCIADOS GIL PÉREZ RUBÉN 

139 FEDERACIÓN ARAGONESA DE JUDO Y 
DEPORTES ASOCIADOS JIMÉNEZ GARCÍA LORIÉN 

140 FEDERACIÓN ARAGONESA DE JUDO Y 
DEPORTES ASOCIADOS LECHÓN LIDÓN VÍCTOR 

141 FEDERACIÓN ARAGONESA DE JUDO Y 
DEPORTES ASOCIADOS MACALOU SOUCKO MOUSSA 

142 FEDERACIÓN ARAGONESA DE JUDO Y 
DEPORTES ASOCIADOS MURILLO BALDOMINOS DANIEL 

143 FEDERACIÓN ARAGONESA DE KARATE Y 
DISCIPLINAS ASOCIADAS ANDRÉS TOVAR GUILLERMO 

144 FEDERACIÓN ARAGONESA DE KARATE Y 
DISCIPLINAS ASOCIADAS GARCÍA RODRÍGUEZ CARMEN 

145 FEDERACIÓN ARAGONESA DE KARATE Y 
DISCIPLINAS ASOCIADAS MACIA GIMÉNEZ LARA 

146 FEDERACIÓN ARAGONESA DE KARATE Y 
DISCIPLINAS ASOCIADAS MARTÍNEZ VELILLA MARCOS 

147 FEDERACION ARAGONESA DE KICKBOXING EL HAMDANI HABZ MOHAMED AMINE 

148 FEDERACIÓN ARAGONESA DE MONTAÑISMO BURGOS GÓMEZ NOEL 



cs
v:

 B
O

A2
02

30
42

10
16

21/04/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 76

16189

 

 

 
 

Nº FEDERACIÓN/DELEGACIÓN APELLIDOS NOMBRE 
149 FEDERACIÓN ARAGONESA DE MONTAÑISMO PÉREZ DUATO REBECA 

150 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
MOTOCICLISMO GARIN VERA ADRIÁN 

151 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
MOTOCICLISMO GIRAL ROMERO JULIAN 

152 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
MOTOCICLISMO GUIMERA GASULLA RAUL 

153 FEDERACIÓN ARAGONESA DE NATACIÓN ALCALDE ARNAL ANGEL 

154 FEDERACIÓN ARAGONESA DE NATACIÓN BALLESTA SALUDES SILVIA 

155 FEDERACIÓN ARAGONESA DE NATACIÓN BELLO MORENO INMACULADA 

156 FEDERACIÓN ARAGONESA DE NATACIÓN BONED HERNÁNDEZ HECTOR 

157 FEDERACIÓN ARAGONESA DE NATACIÓN CHICOTE BARÓ AINHOA 

158 FEDERACIÓN ARAGONESA DE NATACIÓN CIUDAD HERRERA MIRIAM 

159 FEDERACIÓN ARAGONESA DE NATACIÓN COLOMA MORTE NEREA 

160 FEDERACIÓN ARAGONESA DE NATACIÓN CORAO FERNANDEZ RAQUEL 

161 FEDERACIÓN ARAGONESA DE NATACIÓN DOMÍNGUEZ CALONGE LUIS 

162 FEDERACIÓN ARAGONESA DE NATACIÓN ECHEVARRÍA POLO MARCOS 

163 FEDERACIÓN ARAGONESA DE NATACIÓN GÓMEZ LÓPEZ LAURA 

164 FEDERACIÓN ARAGONESA DE NATACIÓN HERNANDO GIMÉNEZ ALBERTO 

165 FEDERACIÓN ARAGONESA DE NATACIÓN LORENTE BELTRÁN SILVIA 

166 FEDERACIÓN ARAGONESA DE NATACIÓN LORENTE MELCON ALEJO 

167 FEDERACIÓN ARAGONESA DE NATACIÓN NAYA MANERO NATALIA 

168 FEDERACIÓN ARAGONESA DE NATACIÓN PÉREZ BURGOS SARA 

169 FEDERACIÓN ARAGONESA DE NATACIÓN ROSALES BETRAN INÉS 

170 FEDERACIÓN ARAGONESA DE NATACIÓN SARIÑENA LALANA ANDREA 

171 FEDERACIÓN ARAGONESA DE NATACIÓN TAZUECO MOROS JULIA 

172 FEDERACION ARAGONESA DE ORIENTACION FAURE GARCÍA JULIA 

173 FEDERACIÓN ARAGONESA DE PATINAJE ABAD VICENTE ANA 

174 FEDERACIÓN ARAGONESA DE PATINAJE ABADÍA MONGUILOD MARÍA 

175 FEDERACIÓN ARAGONESA DE PATINAJE BENITO BIELA PAULA 

176 FEDERACIÓN ARAGONESA DE PATINAJE CASTELREANAS MONGE PATRICIA 

177 FEDERACIÓN ARAGONESA DE PATINAJE DOMÍNGUEZ TORCAL LUNA 

178 FEDERACIÓN ARAGONESA DE PATINAJE FERRAZ GARCÍA GONZALO 

179 FEDERACIÓN ARAGONESA DE PATINAJE GARCIA FERNÁNDEZ MARIO 

180 FEDERACIÓN ARAGONESA DE PATINAJE LANGA TORRES NEREA 

181 FEDERACIÓN ARAGONESA DE PATINAJE PEÑA BES MIGUEL 

182 FEDERACIÓN ARAGONESA DE PATINAJE PLEGUEZUELOS LOPEZ AROA 

183 FEDERACIÓN ARAGONESA DE PATINAJE QUERO BELLIDO EVA 

184 FEDERACIÓN ARAGONESA DE PATINAJE ROYO MARTÍNEZ PAULA 

185 FEDERACIÓN ARAGONESA DE PATINAJE SEGURA ALBALA INES 

186 FEDERACIÓN ARAGONESA DE PATINAJE SUAREZ CARBALLO OLATZ 

187 FEDERACIÓN ARAGONESA DE PATINAJE TENA GORRINDO NAIARA 

188 FEDERACIÓN ARAGONESA DE PATINAJE TRIGO RIVERO PAULA 

189 FEDERACIÓN ARAGONESA DE PATINAJE VILLALBA MELÉNDEZ SARA 



cs
v:

 B
O

A2
02

30
42

10
16

21/04/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 76

16190

 

 

 
 

Nº FEDERACIÓN/DELEGACIÓN APELLIDOS NOMBRE 
190 FEDERACIÓN ARAGONESA DE PESCA Y 

CASTING ABADIA BERNAD NICOLÁS 

191 FEDERACIÓN ARAGONESA DE PESCA Y 
CASTING ALJARO PERERA RAFAEL 

192 FEDERACIÓN ARAGONESA DE PESCA Y 
CASTING GERIQUE GUILLOMIA MARCOS 

193 FEDERACIÓN ARAGONESA DE PESCA Y 
CASTING GUIU LARA JOSÉ MANUEL 

194 FEDERACIÓN ARAGONESA DE PESCA Y 
CASTING MATEO TELLO JOAQUÍN 

195 FEDERACIÓN ARAGONESA DE PESCA Y 
CASTING VIDAL SALLERAS BLAS 

196 FEDERACIÓN ARAGONESA DE REMO BRIZ ZAMORANO ESTHER 

197 FEDERACIÓN ARAGONESA DE REMO BRIZ ZAMORANO PABLO 

198 FEDERACIÓN ARAGONESA DE RUGBY VERGARA PIQUERAS ARIADNA BINGBING 

199 FEDERACIÓN ARAGONESA DE TAEKWONDO BENÍTEZ PUÑAL RAMÓN 

200 FEDERACIÓN ARAGONESA DE TENIS SÁNCHEZ QUILEZ ALEJO 

201 FEDERACIÓN ARAGONESA DE TENIS DE 
MESA CARDONA MARQUEZ JORGE 

202 FEDERACIÓN ARAGONESA DE TIRO CON 
ARCO CARO PUERTOLAS VÍCTOR 

203 FEDERACIÓN ARAGONESA DE TIRO CON 
ARCO FERRANDEZ TEJERO CLAUDIA 

204 FEDERACIÓN ARAGONESA DE TIRO CON 
ARCO LANZUELA ROYO LUCIA 

205 FEDERACIÓN ARAGONESA DE TIRO CON 
ARCO LAPIEDRA BARRANCO ANDREA 

206 FEDERACIÓN ARAGONESA DE TIRO CON 
ARCO RUFAS MORILLO FRANCHO 

207 FEDERACIÓN ARAGONESA DE TIRO CON 
ARCO TEMIÑO MEDIEL ANDRÉS 

208 FEDERACIÓN ARAGONESA DE TIRO OLÍMPICO ARRESE REVUELTO DAVID 

209 FEDERACIÓN ARAGONESA DE TIRO OLÍMPICO ASENSIO GONZALO MANUEL 

210 FEDERACIÓN ARAGONESA DE TIRO OLÍMPICO ASENSIO MARTÍNEZ MANUEL 

211 FEDERACIÓN ARAGONESA DE TIRO OLÍMPICO CASES BARDAVIO ANTONIO 

212 FEDERACIÓN ARAGONESA DE TIRO OLÍMPICO DIEZ HERRER JUAN ANTONIO 

213 FEDERACIÓN ARAGONESA DE TIRO OLÍMPICO ESCUDERO VILLARROYA JOSÉ MIGUEL 

214 FEDERACIÓN ARAGONESA DE TIRO OLÍMPICO GARCÍA GARCÍA ISMAEL 

215 FEDERACIÓN ARAGONESA DE TIRO OLÍMPICO GIMENO MORAIS JUDIT 

216 FEDERACIÓN ARAGONESA DE TIRO OLÍMPICO GUILLEN DOZ RICARDO 

217 FEDERACIÓN ARAGONESA DE TIRO OLÍMPICO HUERVA CABELLUD JOSÉ 

218 FEDERACIÓN ARAGONESA DE TIRO OLÍMPICO JIMÉNEZ CARBO JOSÉ LUIS 

219 FEDERACIÓN ARAGONESA DE TIRO OLÍMPICO NAVAL GUIO ALBERTO 

220 FEDERACIÓN ARAGONESA DE TIRO OLÍMPICO PAIRALO GRABULOSA JOSÉ 

221 FEDERACIÓN ARAGONESA DE TIRO OLÍMPICO PÉREZ BURRIEL ÁNGEL 

222 FEDERACIÓN ARAGONESA DE TIRO OLÍMPICO SÁNCHEZ PARDO CARLOS JAVIER 

223 FEDERACIÓN ARAGONESA DE TIRO OLÍMPICO SELLES CALABUIG RAMÓN 

224 FEDERACIÓN ARAGONESA DE TIRO OLÍMPICO SERRANO AINAGA IVÁN ANTONIO 

225 FEDERACIÓN ARAGONESA DE TIRO OLÍMPICO TURIEGANO LACARTE JOSÉ VICENTE 

226 FEDERACIÓN ARAGONESA DE TIRO OLÍMPICO VELASCO OTAL RAFAEL 

227 FEDERACIÓN ARAGONESA DE TIRO OLÍMPICO VILLAMAÑAN IBARS MIGUEL ÁNGEL 

228 FEDERACIÓN ARAGONESA DE TRIATLÓN Y GRACIA SANCHO LUCIA 



cs
v:

 B
O

A2
02

30
42

10
16

21/04/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 76

16191

 

 

 
 

Nº FEDERACIÓN/DELEGACIÓN APELLIDOS NOMBRE 
228 PENTATLÓN MODERNO GRACIA SANCHO LUCÍA 

229 FEDERACIÓN ARAGONESA DE TRIATLÓN Y 
PENTATLÓN MODERNO NAVARRO ALONSO DAVID 

230 FEDERACIÓN ARAGONESA DE TRIATLÓN Y 
PENTATLÓN MODERNO SÁNCHEZ FELIPE JESÚS MIGUEL 

231 FEDERACIÓN ARAGONESA DE TRIATLÓN Y 
PENTATLÓN MODERNO SANTIAGO GIMÉNEZ CAMILO 

232 FEDERACIÓN ARAGONESA DE TRIATLÓN Y 
PENTATLÓN MODERNO SORIA MARTÍNEZ LETICIA 

233 FEDERACIÓN ARAGONESA DE VOLEIBOL MARTÍNEZ GARCIA PABLO 

234 FEDERACIÓN ARAGONESA DE VOLEIBOL NOGUERO CASORRÁN ÓSCAR 

235 FEDERACIÓN ARAGONESA DE VOLEIBOL NOGUERO CASORRÁN RUBÉN 

236 FEDERACIÓN ARAGONESA DE VOLEIBOL PÉREZ BARREDO RAQUEL 

237 FEDERACIÓN ESPAÑOLA DE DEPORTES PARA 
CIEGOS DELGADO NADAL MARÍA 

238 FEDERACIÓN ESPAÑOLA DE DEPORTES PARA 
PERSONAS CON DISCAPACIDAD FÍSICA ESCOLAN MAYORAL EDGAR 

239 FEDERACIÓN ESPAÑOLA DE DEPORTES PARA 
PERSONAS CON DISCAPACIDAD FÍSICA GONZALVO RIPA UNAI JOSÉ 

 
240 

FEDERACIÓN ESPAÑOLA DE DEPORTES PARA 
PERSONAS CON DISCAPACIDAD 
INTELECTUAL 

 
GALACHE ARELLANO 

 
ARIADNA 

 
241 

FEDERACIÓN ESPAÑOLA DE DEPORTES PARA 
PERSONAS CON DISCAPACIDAD 
INTELECTUAL 

 
LONGARÓN CARRERAS 

 
ADRIÁN 

 
 
 
 



cs
v:

 B
O

A2
02

30
42

10
16

21/04/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 76

16192

 

 

 
ANEXO II 

RELACIÓN DE DEPORTISTAS ARAGONESES CALIFICADOS DE ALTO RENDIMIENTO EN FASE DE 
TECNIFICACIÓN CUALIFICADA EN EL AÑO 2023 

 
 
 

Nº FEDERACIÓN/DELEGACIÓN APELLIDOS NOMBRE OBS. 
1 FEDERACIÓN ARAGONESA DE DEPORTES 

DE INVIERNO BARRIO ARAZO ALBA PTD 

2 FEDERACIÓN ARAGONESA DE DEPORTES 
DE INVIERNO BARRIO ARAZO LORIÉN PTD 

3 FEDERACIÓN ARAGONESA DE DEPORTES 
DE INVIERNO BERGUA ALVAREZ LAURA PTD 

4 FEDERACIÓN ARAGONESA DE DEPORTES 
DE INVIERNO CAJAL CEBRIAN ÁNGELA PTD 

5 FEDERACIÓN ARAGONESA DE DEPORTES 
DE INVIERNO ESCUDERO CASAJUS BRUNO PTD 

6 FEDERACIÓN ARAGONESA DE DEPORTES 
DE INVIERNO FOSSE ARAUZO TASIO PTD 

7 FEDERACIÓN ARAGONESA DE DEPORTES 
DE INVIERNO FOSSE ARAZO NOA PTD 

8 FEDERACIÓN ARAGONESA DE DEPORTES 
DE INVIERNO HERNANDO MARTÍNEZ CARLOS PTD 

9 FEDERACIÓN ARAGONESA DE DEPORTES 
DE INVIERNO LANAU ESCOLANO ADRIÁN PTD 

10 FEDERACIÓN ARAGONESA DE DEPORTES 
DE INVIERNO LANAU ESCOLANO CRISTINA PTD 

11 FEDERACIÓN ARAGONESA DE DEPORTES 
DE INVIERNO MARTÍN ARIZO HUGO PTD 

12 FEDERACIÓN ARAGONESA DE DEPORTES 
DE INVIERNO PASTOR SESÉ JAIME PTD 

13 FEDERACIÓN ARAGONESA DE DEPORTES 
DE INVIERNO RUÍZ PLA VALERIA PTD 

14 FEDERACIÓN ARAGONESA DE DEPORTES 
DE INVIERNO YUSTE LÓPEZ AINARA PTD 

15 FEDERACIÓN ARAGONESA DE GIMNASIA ALMEIDA MENA PAOLA PATRICIA PTD 

16 FEDERACIÓN ARAGONESA DE GIMNASIA ANDRADEZ RODRIGUEZ SHAYLA NICOLE PTD 

17 FEDERACIÓN ARAGONESA DE GIMNASIA BELKHOJA SFERI ALIA PTD 

18 FEDERACIÓN ARAGONESA DE GIMNASIA CALLIZO HERNÁNDEZ INÉS PTD 

19 FEDERACIÓN ARAGONESA DE GIMNASIA CALLIZO HERNÁNDEZ SOFÍA PTD 

20 FEDERACIÓN ARAGONESA DE GIMNASIA GARIN MIGUEL REBECA PTD 

21 FEDERACIÓN ARAGONESA DE GIMNASIA GAYAN HERNÁNDEZ JULIA PTD 

22 FEDERACIÓN ARAGONESA DE GIMNASIA GONZÁLEZ GARAY NADXIELII MARIA PTD 

23 FEDERACIÓN ARAGONESA DE GIMNASIA GONZÁLEZ VILLANOVA LUCÍA PTD 

24 FEDERACIÓN ARAGONESA DE GIMNASIA GUTÍERREZ FORNIER IRENE PTD 

25 FEDERACIÓN ARAGONESA DE GIMNASIA PASCUAL BIOTA SANDRA PTD 

26 FEDERACIÓN ARAGONESA DE GIMNASIA SÁNCHEZ COSTA PALOMA PTD 

27 FEDERACIÓN ARAGONESA DE GIMNASIA SANMIGUEL MARCUELLO LORENA PTD 

28 FEDERACIÓN ARAGONESA DE GIMNASIA SANZ FERRUZ NAYARA PTD 

29 FEDERACIÓN ARAGONESA DE GIMNASIA ZAYAS COLODRERO NAYARA PTD 

30 FEDERACIÓN ARAGONESA DE JUDO Y 
DEPORTES ASOCIADOS COULIBALY TOURE MAMA PTD 

31 FEDERACIÓN ARAGONESA DE JUDO Y 
DEPORTES ASOCIADOS MURILLO BALDOMINOS MARÍA PTD 

32 FEDERACIÓN ARAGONESA DE KARATE Y 
DISCIPLINAS ASOCIADAS BENBOUSTA EL BOUJADI DOAE PTD 

33 FEDERACIÓN ARAGONESA DE KARATE Y 
DISCIPLINAS ASOCIADAS NASARRE SÁNCHEZ IRENE PTD 



cs
v:

 B
O

A2
02

30
42

10
16

21/04/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 76

16193

 

 

Nº FEDERACIÓN/DELEGACIÓN APELLIDOS NOMBRE OBS. 

34 FEDERACIÓN ARAGONESA DE KARATE Y 
DISCIPLINAS ASOCIADAS OSUNA ABADIAS RAÚL PTD 

35 FEDERACIÓN ARAGONESA DE KARATE Y 
DISCIPLINAS ASOCIADAS PARACUELLOS ELICES LOLA PTD 

36 FEDERACIÓN ARAGONESA DE KARATE Y 
DISCIPLINAS ASOCIADAS SORIA ACHIG IZAN PTD 

37 FEDERACIÓN ARAGONESA DE REMO MARTÍN BERNARDOS NIL PTD 

38 FEDERACIÓN ARAGONESA DE REMO MONTAGUD GÓMEZ GONZALO PTD 

39 FEDERACIÓN ARAGONESA DE REMO MONTANER ALFARO MARTÍN PTD 

40 FEDERACIÓN ARAGONESA DE REMO TOVAR GODOY ISABEL PTD 

41 FEDERACIÓN ARAGONESA DE REMO ZAPATA LARROY ÍÑIGO MIGUEL PTD 

42 FEDERACIÓN ARAGONESA DE TENIS ANSON SÁNCHEZ CELIA PTD 

43 FEDERACIÓN ARAGONESA DE TENIS CASTELLANOS SÁNCHEZ YAGO PTD 

44 FEDERACIÓN ARAGONESA DE TENIS CORTÉS MEDRANO PAULA PTD 

45 FEDERACIÓN ARAGONESA DE TENIS FERNÁNDEZ MARTÍN INGRID PTD 

46 FEDERACIÓN ARAGONESA DE TENIS FERRER PERÉZ DANIEL PTD 

47 FEDERACIÓN ARAGONESA DE TENIS ROCHE ALCAYA PABLO PTD 

48 FEDERACIÓN ARAGONESA DE TENIS VILA DE LUIS BORJA PTD 

49 FEDERACIÓN ARAGONESA DE TRIATLÓN 
Y PENTATLÓN MODERNO EDO AGUILAR IZAN PTD 

 
 

OBSERVACIONES: 
 
 (PTD) Deportistas pertenecientes a programas de tecnificación deportiva cualificada promovidos por las federaciones 
deportivas aragonesas y autorizados por la Dirección General competente en materia de deporte. 

 
Estos deportistas podrán beneficiarse de las medidas de apoyo educativo que se establezcan normativamente para 
la conciliación de estudios con la práctica deportiva, mientras participen en los programas de tecnificación deportiva 
mencionados. 

 



cs
v:

 B
O

A2
02

30
42

10
16

21/04/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 76

16194

Página 1 de 12 

 

 

 
 

ANEXO III 

SOLICITUDES DESESTIMADAS PARA LA CALIFICACION DE DEPORTISTAS ARAGONESES DE ALTO 
RENDIMIENTO DEL AÑO 2023 

 
 
 

Nº FEDERACIÓN/DELEGACIÓN APELLIDOS NOMBRE MOTIVO 

1 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
ACTIVIDADES SUBACUÁTICAS GASCÓN RUBIO CRISTIAN 2 

2 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
ACTIVIDADES SUBACUÁTICAS ORDOÑEZ PÉREZ ALBA 2 

3 FEDERACIÓN ARAGONESA DE ATLETISMO ESPIER CARRASQUER JOSÉ 2 

4 FEDERACIÓN ARAGONESA DE ATLETISMO GASTÓN ÁLVAREZ AARON 4 

5 FEDERACIÓN ARAGONESA DE ATLETISMO SÁNCHEZ ANGOY ALONSO 4 

6 FEDERACIÓN ARAGONESA DE ATLETISMO TEJERO VILLALBA DIEGO 2 

7 FEDERACIÓN ARAGONESA DE ATLETISMO TORRENTE SORIANO ADRIAN 2 

8 FEDERACIÓN ARAGONESA DE ATLETISMO ZARATE BRIZ PABLO 4 

9 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
BALONCESTO RAMOS SAINZ PEDRO 2 

10 FEDERACIÓN ARAGONESA DE CAZA BARRIOS LIANEZ ALEJANDRO 5 

11 FEDERACIÓN ARAGONESA DE CAZA COLLADO HERNÁNDEZ MARÍA PILAR 5 

12 FEDERACIÓN ARAGONESA DE CAZA GARCÍA GIMENO OSCAR 5 

13 FEDERACIÓN ARAGONESA DE CAZA GARCÍA PÉREZ FERNANDO 5 

14 FEDERACIÓN ARAGONESA DE CAZA GARCÍA VIVAS AINHOA 4,5 

15 FEDERACIÓN ARAGONESA DE CAZA HERNÁNDEZ POZUELO MARÍA 4,5 

16 FEDERACIÓN ARAGONESA DE CAZA PELEGRIN ORENSANZ JUAN FRANCISCO 5 

17 FEDERACIÓN ARAGONESA DE FÚTBOL AGUILAR LASIERRA JUAN 2 

18 FEDERACIÓN ARAGONESA DE FÚTBOL RUFO ANDUJAR DENNIS 2 

19 FEDERACIÓN ARAGONESA DE GIMNASIA HERNÁNDEZ ROMERO LUCÍA 4 

20 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
HALTEROFILIA ALOS IGUACEL LAURA 2 

21 FEDERACIÓN ARAGONESA DE JUDO Y 
DEPORTES ASOCIADOS REQUENA JÍMENEZ DANIEL 2 

22 FEDERACIÓN ARAGONESA DE KARATE Y 
DISCIPLINAS ASOCIADAS SÁNCHEZ NAVARRO MIGUEL 2 

23 FEDERACIÓN ARAGONESA DE 
MONTAÑISMO DE ASPRER TENA ISABEL 4 

24 FEDERACIÓN ARAGONESA DE PÁDEL ARAUS LÓPEZ PATRICIA 2 

25 FEDERACIÓN ARAGONESA DE PÁDEL VERA CEBOLLERO GUILLERMO 4 

26 FEDERACIÓN ARAGONESA DE PÁDEL VERA CEBOLLERO MARTINA 4 

27 FEDERACIÓN ARAGONESA DE PATINAJE CALAVIA DEA ELSA 3 

28 FEDERACIÓN ARAGONESA DE PATINAJE CALAVIA DEA IVANA 3 

29 FEDERACIÓN ARAGONESA DE PATINAJE MARCO GRACIA INES 4 

30 FEDERACIÓN ARAGONESA DE PESCA Y 
CASTING ARANDA MOLINOS ANDRÉS 5 



cs
v:

 B
O

A2
02

30
42

10
16

21/04/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 76

16195

Página 2 de 12 

 

 

 
 

Nº FEDERACIÓN/DELEGACIÓN APELLIDOS NOMBRE MOTIVO 

31 FEDERACIÓN ARAGONESA DE PESCA Y 
CASTING BERNAL CASTILLO RUBÉN 2,5 

32 FEDERACIÓN ARAGONESA DE PESCA Y 
CASTING BRUNA AGUAS ÁNGEL 5 

33 FEDERACIÓN ARAGONESA DE PESCA Y 
CASTING BRUNA AGUAS EDUARDO 5 

34 FEDERACIÓN ARAGONESA DE PESCA Y 
CASTING BUSTOS GRACIA ALEJANDRO 2 

35 FEDERACIÓN ARAGONESA DE PESCA Y 
CASTING ESPAÑOL ESPLUGA RUBÉN 5 

36 FEDERACIÓN ARAGONESA DE PESCA Y 
CASTING ESPAÑOL CASTEL JAVIER 5 

37 FEDERACIÓN ARAGONESA DE PESCA Y 
CASTING LAFARGA RODRIGUEZ MIGUEL A. 5 

38 FEDERACIÓN ARAGONESA DE PESCA Y 
CASTING MONCADA CASTELLO SERGIO 5 

39 FEDERACIÓN ARAGONESA DE PESCA Y 
CASTING MORENO RODRIGO EDUARDO 5 

40 FEDERACIÓN ARAGONESA DE PESCA Y 
CASTING NAVARRO MONTORO DANIEL 5 

41 FEDERACIÓN ARAGONESA DE PESCA Y 
CASTING ORTEGA CUBERO LORIÉN 5 

42 FEDERACIÓN ARAGONESA DE PESCA Y 
CASTING PARDOS LATASA ÓSCAR 5 

43 FEDERACIÓN ARAGONESA DE PESCA Y 
CASTING RALUY SALAS JESÚS 2,5 

44 FEDERACIÓN ARAGONESA DE PESCA Y 
CASTING SERRANO BRUNA SAMUEL 5 

45 FEDERACIÓN ARAGONESA DE TENIS DE 
MESA SEBASTIÁN REINA ALEJANDRO 4 

46 FEDERACIÓN ARAGONESA DE TIRO CON 
ARCO GUILLEN ANGOSTO DIEGO 5 

47 FEDERACIÓN ARAGONESA DE TIRO CON 
ARCO MATEI CONSTANTIN 5 

48 FEDERACIÓN ARAGONESA DE TIRO CON 
ARCO MORENO LÓPEZ ROMÁN 5 

49 FEDERACIÓN ARAGONESA DE TIRO CON 
ARCO ZALDIVAR ESTEBAN MARÍA 5 

 
 
 

MOTIVO DE DESESTIMACIÓN: 
 

(1) Desistida por no atender el requerimiento de subsanación para justificar los requisitos deportivos. 

(2) No acredita resultado deportivo suficiente de conformidad con la Orden ECD 1630/2016, de 28 de octubre, por 
la que se determinan los requisitos necesarios para la calificación deportistas alto rendimiento. 
(3) No acredita participación en programas de tecnificación deportiva cualificada,  de las federaciones 
deportivas    aragonesas, avalados por el Gobierno de Aragón 
(4) No cumple con alguno de los requisitos establecidos en el artículo 4 del Decreto 396/2011, de 13 de diciembre, 
del Gobierno de Aragón, sobre deporte aragonés de alto rendimiento. 
(5) El mérito deportivo no se encuentra entre los criterios establecidos como deporte individual 


	I. Disposiciones Generales
	CÁMARA DE CUENTAS DE ARAGÓN
	RESOLUCIÓN de 14 de abril de 2023, del Presidente de la Cámara de Cuentas de Aragón, por la que se dispone la publicación de la Instrucción 1/2023, de 11 de abril, de la Cámara de Cuentas de Aragón, relativa a la fiscalización de las contabilidades electo


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	DECRETO 47/2023, de 19 de abril, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese de doña María Goikoetxea Bernad como Directora del Instituto Aragonés de la Mujer.
	DECRETO 48/2023, de 19 de abril, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra Directora del Instituto Aragonés de la Mujer a doña María Blanca Grimal Monzón.

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	DECRETO 49/2023, de 19 de abril, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese de don José Manuel Salvador Minguillón como Director General de Ordenación del Territorio del Departamento de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda.
	ORDEN VMV/469/2023, de 12 de abril, por la que se dispone el cese, a petición propia, de D. José Ramón Ceresuela Enguita como personal eventual, Asesor/a.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	DECRETO 50/2023, de 19 de abril, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese de don Diego Bayona Moreno como Director General de Medio Natural y Gestión Forestal del Departamento de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente.
	DECRETO 51/2023, de 19 de abril, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra Director General de Medio Natural y Gestión Forestal del Departamento de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente a don Jorge María Crespo Junquera.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 11 de abril de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se modifica la Resolución de 5 de enero de 2023, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las prueb

	AYUNTAMIENTO DE SAN MATEO DE GÁLLEGO 
	RESOLUCIÓN de 11 de abril de 2023, del Ayuntamiento de San Mateo de Gállego, por la que se aprueba la Oferta de Empleo Público ordinaria 2023.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/470/2023, de 3 de abril, por la que se dispone la publicación de la Adenda al Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Zaragoza en materia de orientación educativa en escuelas infantiles de primer ciclo de educac
	ORDEN PRI/471/2023, de 3 de abril, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de Aragón y el centro ASPACE Huesca, para la gestión de las ayudas de comedor escolar convocadas por el Departamento de Educac
	ORDEN PRI/472/2023, de 5 de abril, por la que se dispone la publicación del Convenio entre el Gobierno de Aragón y la empresa de la Comunidad Autónoma “Sociedad de Promoción y Gestión del Turismo Aragonés, SLU”, por el que se le designa como entidad colab
	ORDEN PRI/473/2023, de 5 de abril, por la que se dispone la publicación del Convenio Marco de colaboración entre el Gobierno de Aragón, la Diputación Provincial de Huesca, la Mancomunidad del Alto Valle del Aragón, Sociedad de Promoción y Gestión del Turi

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/474/2023, de 11 de abril, por la que se acuerda la redistribución de los créditos presupuestarios previstos en la Orden EPE/1358/2022, de 27 de septiembre, por la que se convocan para el año 2022, las subvenciones destinadas a los programas expe

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	DECRETO 63/2023, de 20 de abril, del Gobierno de Aragón, por el que se otorga el Premio Aragón 2023.
	ORDEN ECD/475/2023, de 12 de abril, por la que se aprueba la relación de deportistas aragoneses de alto rendimiento del año 2023 y la relación de solicitudes desestimadas.
	ORDEN ECD/476/2023, de 12 de abril, por la que se convocan ayudas a entidades sin ánimo de lucro para el año 2023 en materia de política lingüística.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 1 de febrero de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del Proyecto básico de re
	RESOLUCIÓN de 1 de febrero de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del Proyecto de Hotel 4* 
	RESOLUCIÓN de 2 de febrero de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del proyecto de reform
	RESOLUCIÓN de 2 de febrero de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe ambiental relativo al Proyecto de ampliación d
	RESOLUCIÓN de 2 de febrero de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 1 de febrero de 2006, de la Dirección General de Calidad Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambie
	RESOLUCIÓN de 16 de febrero de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 13 de diciembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto am

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 12 de abril de 2023, del Director Gerente del Servicio Aragonés de Salud, por la que se regula el acceso a la jubilación activa mejorada de los facultativos de atención primaria en situación de prolongación de la permanencia en el servicio a



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 24 de marzo de 2023, del Director General de Energía y Minas del Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de la planta fotovoltaica “CSF 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información y participación pública la admisión definitiva y el plan de restauración correspondiente al permiso de investig

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	EXTRACTO de la Orden ECD/476/2023, de 12 de abril, por la que se convocan ayudas a entidades sin ánimo de lucro para el año 2023 en materia de política lingüística.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 13 de marzo de 2023, de la Directora del Instituto Aragonés del Agua, por la que se dispone la inscripción de una empresa en el registro de entidades colaboradoras en materia de calidad del agua.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente de Teruel, por el que se somete a información pública el expediente de permuta de terrenos del monte de utilidad pública número 7 “Ortezuelo”, de titularidad de la Ciudad y Comunid
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, relativo a la aprobación del proyecto de las obras de construcción y funcionamiento inicial de la EDAR de Aínsa (Huesca).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, relativo a la aprobación del proyecto de las obras de construcción y funcionamiento inicial de la estación depuradora de aguas residuales de Boltaña-Margudgued (Huesca).
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel cualificado” organizado por Centro de Enseñanzas Técnicas y Administrativas, SL, en modalidad semipresencial, a 
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel cualificado”, organizado por la Sociedad Cooperativa Limitada Agrícola de Borja, a celebrar en Borja (Zaragoza).
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio de Teruel, por el que se somete a trámite de audiencia y vista el expediente de deslinde total administrativo del monte de utilidad pública número 102 del Catálogo de Teruel, denominado “Lo
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente en Teruel, sobre vista del expediente de Declaración de Utilidad Pública del monte denominado “Fonolls” perteneciente al Ayuntamiento de Mazaleón y situado en su término municipal;

	AYUNTAMIENTO DE ALMUDÉVAR
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Almudévar, relativo a la solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas para Parque Eólico “San Isidro”.

	AYUNTAMIENTO DE CASPE 
	EDICTO del Ayuntamiento de Caspe, por el que se somete a información pública el expediente de licencia ambiental de actividades clasificadas de Telefónica de España, SAU.




